

CONSTRUCCIÓN PARQUE RECREATIVO E INFANTIL LOS MULTIS-FAMILIARES LAS MERCEDES

ANTES



DESPUES





Transferencias a terceros

Id de Transaccion	Fecha
172798	04/06/2014
Estado	Mensaje
Autorizada	Rafael

Detalle de la Transaccion

Producto Origen	Cuenta Corriente - 190-101987-7 - RD\$
Producto Destino	Cuenta de Ahorro - 190-018901-5 - RD\$
Concepto	PAGO PRIMER AVANCE CONST. PARQUE LOS M.
Monto a Transferir	RD\$ 275,000.00
Correo del Cliente	rafaelhidalgofernandez@facebook.com
Correo del Beneficiario	MATOS GARABITO, DINY WANDER



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

GOBIERNO LOCAL

"Año de la Superación del Analfabetismo"

ALCALDIA MUNICIPAL

Azua de Compostela, R.D.

04 Del mes de 06 del 2014.

SEÑOR (A):
EUGENIO SANCHEZ
TESORERO MUNICIPAL,
Su Despacho.-

Distinguido Señor:

Pláceme saludarle y a la vez **AUTORIZAR** el pago de RD\$ 275,000.00.

Dociento setenta y cinco mil pesos

Correspondiente a: Diny Waner Mator Garabito

Por concepto de: Pago etapa inicial Reparación
del parque Recreativo Múltis Viedo
Sector Simon Strider

Sin otro en particular, y en espera de que sea acogida nuestra autorización,

Muy Cordialmente



ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO F.
Alcalde del Municipal

(Cif)



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

MUNICIPIO DE AZUA, PROV. AZUA, R.D.

Lunes 02 de Junio del 2014

Al : Señor
ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal
Su Despacho

Asunto : ETAPA INICIAL DE LA OBRA
REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS)
SECTOR SIMON STRIDER

Distinguido Alcalde:

Muy respetuosamente, me dirijo a usted para remitirle el Proyecto de Presupuesto de **REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER**, por un monto total de RD\$1,957,395.09; OBSERVACION se realizara el primer pago al contratista equivalente al 25% en base al monto presupuestado para el año 2014, en presupuesto participativo para el Sector Simon Strider, ver anexo.

DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Obra	REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER	Monto Total Presupuestado	RD\$1,100,000.00
Contratista	ING. DINY WANER MATOS GARABITO	25% Porciento	RD\$275,000.00
Programática	11.04.00.54.000	Modalidad de Contrato ADMINISTRACION INDIRECTA O DE TERCEROS	

Sin otro en particular, y en espera de que nuestra solicitud sea acogida por usted,

Cordialmente,


ING. JOAQUIN EMILIO SANCHEZ
Director Planeamiento Urbano

AYUNTAMIENTO DE AZUA
COMPROBANTE DEL GASTO

Pág. 1 de 1
COMPROBANTE NO.: 27794
FECHA 04/06/2014

TIPO COMPROBANTE: PAGO A PROVEEDOR

Etapas: Com ☒ Dev ☒ Pag ☐

CLASE DOCUMENTO: Original: ☒ Modificación: ☐

Comp. que Modifica:

CODIGO BENEFICIARIO:

RNC/CEDULA: 01000757458

BENEFICIARIO: DINY WANER MATOS GARABITO

DIRECCION: CALLE TORTUGUERO NO. 326, CENTRO DE LA CIUDAD, AZUA, AZUA DE C

TELEFONO:

CUENTA BANCARIA: 190-101987-7

DETALLE

PAGO ETAPA INICIAL: 11040054000 - REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER

Estructura Programatica	Clasificador del Gasto	Fuente Financiamiento	Función	Denominación	Valor RD\$
11.04.0054.000	6.3.3	40	226	Obras urbanísticas	275,000.00



Presidente Concejo Municipal

(Solo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)



Tesorero

A cargo

Total General RD\$ 275,000.00

Retenciones

Itbis	0.00
ISR	0.00

Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Presupuesto

Partida Extrapresupuestaria: Partida no Incluida en el Presupuesto

Distribución: Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesoreria, 3-Contraloria, 4-Presupuesto

Monto Neto a Pagar RD\$ 275,000.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

Al : Señor
ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal
Su Despacho

Asunto : Remision de Presupuesto
REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS)
SECTOR SIMON STRIDER

Distinguido Alcalde:

Muy respetuosamente, me dirijo a usted para remitirle el Proyecto de Presupuesto de REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER, ubicados en los Multis Familiares Viejos, ver anexo.

DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Obra	REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER	Monto Total Presupuesto	RD\$1,957,395.09
Contratista	ING. DINY WANER MATOS GARABITO		
Programática	11.04.00.54.000	Modalidad de Contrato ADMINISTRACION INDIRECTA O DE TERCEROS	

Sin otro en particular, y en espera de que nuestra solicitud sea acogida por usted,

Cordialmente,


ING. JOAQUIN EMILIO SANCHEZ
Director Planeamiento Urbano







AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2013

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Letrero en Obra (Promoción)	1.00	ud	12,500.00	12,500.00	
1.02	Demolicion Estructura Existente	4.01	m3	600.00	2,406.00	
1.03	Limpieza del Area	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.04	Replanteo	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.05	Bote de la Demolicion y Escombros	17.61	m3	300.00	5,283.00	
1.06	Nivelacion del Terreno	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	46,189.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavación Jardineria	37.01	m3	313.18	11,590.79	
2.02	Relleno de Reposicion	14.81	m3	231.66	3,430.68	
2.03	Relleno de Compactado	16.19	m3	619.79	10,034.40	
2.04	Tierra Negra	104.30	m3	450.00	46,935.00	
2.05	Bote de Materiales	27.75	m3	300.00	8,325.00	80,316.08
3.00	Hormigon Armado					
3.01	Zapata de Muro Jardineria	19.01	m3	6,385.44	121,387.21	
3.02	Zapata de Columnas	0.43	m3	6,830.25	2,937.01	
3.03	Columnas de Glorieta	0.28	m3	25,789.56	7,221.08	
3.04	Tapas de Registro	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	136,545.30
4.00	Hormigones Simple					
4.01	Hormigon Estriado	30.49	m2	848.18	25,861.01	
4.02	Hormigon Violinado y Ratraedo	462.53	m2	698.18	322,929.20	
4.03	Hormigon Estampado	116.80	m2	948.18	110,747.42	459,537.63
5.00	Muros de Bloque					
5.01	Bloques de Jardinera 6"	101.37	m2	955.36	96,844.84	96,844.84
6.00	Pañete					
6.01	Cantos y Mochetas	329.00	ml	81.15	26,698.35	
6.02	Pañete	88.20	m2	367.53	32,416.15	59,114.50

07

9.01	Aspersores	15.00	ud	250.00	3,750.00	
9.02	Tuberia Piezas y Accesorios	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
9.03	Mano de Obra Plomeria	1.00	ud	15,000.00	15,000.00	43,750.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2013

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
12.00	Limpieza Final	1.00	ud	30,000.00	30,000.00	30,000.00
13.00	Subtotal General					1,623,047.34
14.00	Gastos Generales					
14.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$162,304.73
14.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$73,037.13
14.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$48,691.42
14.04	Transporte	2.00%				RD\$32,460.95
14.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$16,230.47
14.06	Codia	0.10%				RD\$1,623.05
15.00	Total General					RD\$1,957,395.09

ELABORADO POR:

ING. JOAQUIN SANCHEZ
ENC. DE PLANEAMIENTO URBANO
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL AZUA

C7

CONTRATO PARA REALIZACION DE OBRA

ENTRE: De una parte el **AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AZUA**, entidad edilicia, organizada de conformidad con la Ley 176-07, con asiento social y domicilio en la Avenida Duarte Esq. Calle Colon de esta ciudad de Azua de Compostela, Municipio y Provincia de Azua, Republica Dominicana, debidamente representado por el Alcalde **ING. RAFAEL HIDALGO FERNANDEZ**, dominicano, mayor de edad, casado, portador de la cedula de identidad y electoral No.001-0788999-0, domiciliado y residente en esta ciudad de azua, quien en lo que sigue en el presente acto se denominará **LA PRIMERA PARTE**; y de la otra parte el señor **ING. DINY WANDER MATOS GARABITO**, dominicano, mayor de edad, soltero, portador de la cedula de identidad y electoral No. 010-0075745-8, dominicano y residente en la Calle Tortuguero, No. 320, Sector Simon Stridel, de esta ciudad de Azua, quien en lo que sigue del presente acto se denominará **LA SEGUNDA PARTE**, y entre ellos: -----

SE HA CONVENIDO Y PACTADO LO SIGUENTE:

PRIMERO: LA PRIMERA PARTE o sea el **AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AZUA**, por medio del presente acto contrata los servicios profesionales en calida de contratista de la **SEGUNDA PARTE** o sea **ING. DINY WANDER MATOS GARABITO**, para que este realice la siguiente Obra Municipal: -----

“CONSTRUCCION DEL PARQUE INFANTIL - RECREATIVO LOS MULTIS (VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDELS”

SEGUNDO: El valor total de la obra ha sido presupuestado por la suma de **UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON NUEVE CENTAVOS (RDS1,957,395.09)**, el valor total en el presupuesto de egresos correspondiente al año 2014, para el sector **SIMON STRIDELS** dentro de la modalidad de Presupuesto Participativo, es de **UN MILLÓN CIEN MIL PESOS CON CERO CENTAVOS (RDS1,100,000.00)**, quedando éste contrato pactado entre las partes en la cual **LA SEGUNDA PARTE** se compromete a realizar a todo costo.-----

TERCERO: Queda entendido que el personal que trabaje en dicha obra correrá por cuenta de **LA SEGUNDA PARTE** quien es el único responsable frente a estos y todas las consecuencias legales que se deriven en la relación laboral de ellos de acuerdo a la ley 16-92 Código de Trabajo de la Republica Dominicana y cualquier otras leyes ya sea se seguro medico o riesgo laborales, quedando excluido El Ayuntamiento Contratante de cualquier responsabilidad en caso de accidente laboral.-----

CUARTO: El pago del precio total de éste contrato será pagado por la **PRIMERA PARTE** a la **SEGUNDA PARTE** de la manera siguiente: -----

A). El veinticinco por ciento (25%) correspondiente al monto presupuestado para el año 2014, ósea la suma de **DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON CERO CENTAVOS (RDS275,000.00)**, a la firma del representante.-----

B). El restante setenta por ciento (75%), será pagado por cubicación realizada por el Departamento de Planeamiento Urbano del Ayuntamiento municipal de Azua o por avances de **LA PRIMERA PARTE**, tenga a bien designar para comprobar los trabajos realizados, una vez se hayan finalizado los mismos.-----

QUINTO: LA SEGUNDA PARTE, ING. DINY WANDER MATOS GARABITO, se compromete a inicial dicha obra en un plazo máximo de quince días a partir de la fecha en que **LA PRIMERA PARTE, AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AZUA**, le entregue real y efectivamente el cheque correspondiente al valor estipulado en la letra “A”, del ordinal Cuarto de este acto, lo que se comprobará con la fecha que aparezca de recibido dicho cheque por parte de **LA SEGUNDA PARTE**.

Q7

REPUBLICA

DINY WANDER
MATOS GARABITO

TORTUGUERO
SIMON STRIDEL

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN ELECTORAL

010-0075745-8

26-07-2000 M. TORTUGUERO

AZUA, R.D.
TORTUGUERO

EXTRADICCIÓN
NACIONAL

2005

DOMINICANA

02



COLEGIO DOMINICANO
DE INGENIEROS, ARQUITECTOS
Y AGRIMENSORES (CCIA)



APELLIDOS:

Matos Garabito

NOMBRE:

Diny Wander

PROFESION:

Ing. Civil

EXEQUATUR: 575

DIF: 04/09/2009

CEDULA: 010-0075745-8

COLEGIATURA: 23086


Firma del Colegiado


Firma Presidente





Registro de Proveedores del Estado
Constancia de Inscripción

(RPE) 22045

Fecha de Registro: 26/11/2012

Fecha Actualización: 26/11/2012

Razon Social: DINY WANDER MATOS GARABITO

No. Documento: Cédula - 01000757458

Clasificación del Proveedor: Contratista

Clasificación de la Empresa: N/A

Domicilio: C/ TORTUGUERO 320
AZUA DE COMPOSTELA - REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-521-2836

Email: dinymatos@hotmail.com

Rubros: Construccion y edificacion

Observaciones:

Este proveedor sólo puede ofrecer al Estado los bienes, servicios u obras conforme al (o los) rubro(s) detallado(s) en esta constancia de inscripción

SIGEF - 06/10/2014 16:07:32



Transferencias a terceros

Id de Transaccion	Fecha
205094	11/07/2014
Estado	Mensaje
Autorizada	Rafael

Detalle de la Transaccion

Producto Origen	Cuenta Corriente - 190-101987-7 - RD\$
Producto Destino	Cuenta de Ahorro - 190-018901-5 - RD\$
Concepto	PAGO AVANCE CUB. PARQUE MULTIS
Monto a Transferir	RD\$ 300,000.00
Correo del Cliente	rafaelhidalgofernandez@facebook.com
Correo del Beneficiario	MATOS GARABITO, DINY WANDER

AYUNTAMIENTO DE AZUA
COMPROBANTE DEL GASTO

COMPROBANTE NO.: 28393

FECHA 11/07/2014

TIPO COMPROBANTE: PAGO A PROVEEDOR

Etapas: Com

☒

Dev

☒

Pag

☐

CLASE DOCUMENTO:

Original:

☒

Modificación:

☐

Comp. que Modifica:

CODIGO BENEFICIARIO:

RNC/CEDULA: 01000757458

BENEFICIARIO: DINY WANER MATOS GARABITO

DIRECCION: CALLE TORTUGUERO NO. 326, CENTRO DE LA CIUDAD, AZUA, AZUA DE (TELEFONO:

CUENTA BANCARIA: 190-101987-7

DETALLE

PAGO POR CONCETO DE AVANCE DE LA CUBICACION NO. 01, POR LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREATIVO LOS MULTIS, SECTOR SIMON STRIDER.

Estructura Programatica	Clasificador del Gasto	Fuente Financiamiento	Función	Denominación	Valor RD\$
11.04.0054.000	6.3.3	40	226	Obras urbanísticas	300,000.00



Presidente Concejo Municipal

(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)



Contralor Municipal



Tesorero

Alcalde

Total General RD\$

300,000.00

Retenciones

Partida Presupuestaria: Partida incluida en el Presupuesto

Partida Extrapresupuestaria: Partida no incluida en el Presupuesto

Distribución: Original - Expediente. 1- Contabilidad, 2- Tesorería, 3- Contraloría, 4- Presupuesto

Monto Neto a Pagar RD\$

300,000.00

OK



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

GOBIERNO LOCAL

"Año de la Superación del Analfabetismo"

ALCALDIA MUNICIPAL

11 Azua de Compostela, R.D.
Del mes de 07 del 2014.

SEÑOR (A):
EUGENIO SANCHEZ
TESORERO MUNICIPAL,
Su Despacho.-

Distinguido Señor:

Pláceme saludarle y a la vez AUTORIZAR el pago de RDS 300,000.00

Trecientos mil Pesos

Correspondiente a Dimy Wamer Malos Garobito

Por concepto de: Pago avance de la Cubicación.
ol, por la la, Construcción Del
porque Recreativo lo multis. Sector
Simo Estridel

Sin otro en particular, y en espera de que sea acogida nuestra autorización,

Muy Cordialmente,



ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO F.
Alcalde del Municipal

Q7



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

MUNICIPIO DE AZUA, PROV. AZUA, R.D.

Lunes 07 de Julio del 2014

Al : **Señor**
ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal
Su Despacho

Asunto : Remision de Cubicación No. 01
AUTORIZACION DE PAGO

Distinguido Alcalde:

Muy respetuosamente, me dirijo a usted para remitirle la Cubicación No. 01, de la REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER, ver anexo.

DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Obra	REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER	Monto Total Cubicación	RD\$623,731.17
Contratista	ING. DINY WANER MATOS GARABITO		
Programática	11.04.00.54.000	Modalidad de Contrato ADMINISTRACION INDIRECTA O DE TERCEROS	

Sin otro en particular, y en espera de que nuestra solicitud sea acogida por usted,

Cordialmente,


ING. JOAQUIN EMILIO SANCHEZ
Director Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION No.1

OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES

MUNICIPIO: AZUA

D/F: JULIO 2014

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Letrero en Obra (Promoción)	1.00	ud	12,500.00	12,500.00	
1.02	Demolicion Estructura Existente	4.01	m3	600.00	2,406.00	
1.03	Limpieza del Area	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.04	Replanteo	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.05	Bote de la Demolicion y Escombros	17.61	m3	300.00	5,283.00	
1.06	Nivelacion del Terreno	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	46,189.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavación Jardinera	37.01	m3	313.18	11,590.79	
2.02	Relleno de Reposicion	14.81	m3	231.66	3,430.88	
2.03	Relleno de Compactado	16.19	m3	619.79	10,034.40	
2.04	Tierra Negra	0.00	m3	450.00	0.00	
2.05	Bote de Materiales	27.75	m3	300.00	8,325.00	33,381.08
3.00	Hormigon Armado					
3.01	Zapata de Muro Jardinera	19.01	m3	6,385.44	121,387.21	
3.02	Zapata de Columnas	0.43	m3	6,830.25	2,937.01	
3.03	Columnas de Glorieta	0.28	m3	25,789.56	7,221.08	
3.04	Tapas de Registro	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	136,545.30
4.00	Hormigones Simple					
4.01	Hormigon Estriado	30.49	m2	848.18	25,861.01	
4.02	Hormigon Violinado y Ratraedo	135.00	m2	698.18	94,254.30	
4.03	Hormigon Estampado	0.00	m2	948.18	0.00	120,115.31
5.00	Muros de Bloque					
5.01	Bloques de Jardinera 6"	101.37	m2	955.36	96,844.84	96,844.84
6.00	Pañete					
6.01	Cantos y Mochetas	329.00	ml	81.15	26,698.35	
6.02	Pañete	88.20	m2	367.53	32,416.15	59,114.50

CFD



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION No.1

OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES

MUNICIPIO: AZUA

D/F: JULIO 2014

No.	Descripción	Cantidad	Ud.	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
7.00	Jardineria					
7.01	Gramma	0.00	m2	95.00	0.00	
7.02	Confiante	0.00	ud	35.00	0.00	
7.03	Isabel II	0.00	ud	125.00	0.00	
7.04	Isla Verde	0.00	ud	1,500.00	0.00	
7.05	Eugenio	0.00	ud	700.00	0.00	
7.06	Mano Obra	0.00	ud	30,000.00	0.00	0.00
8.00	Instalacion electrica					
8.01	Lamparas Decorativa	0.00	ud	12,000.00	0.00	
8.02	Lamparas Tipo Cobra	0.00	ud	7,500.00	0.00	
8.03	Lamparas Flourescentes Glorieta	0.00	ud	400.00	0.00	
8.04	Materiales electricos	0.00	ud	40,000.00	0.00	
8.05	Mano de Obra electrica	0.00	ud	25,000.00	0.00	0.00
9.00	Instalación Agua Potable					
9.01	Aspersores	0.00	ud	250.00	0.00	
9.02	Tuberia Piezas y Accesorios	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
9.03	Mano de Obra Plomeria	0.00	ud	15,000.00	0.00	25,000.00
10	Miscelaneo					
10.01	Bancos	0.00	ud	3,500.00	0.00	
10.02	Cubierta Glorieta y Coral Infantil	0.00	ud	85,000.00	0.00	
10.03	Tejas Asfaltica	0.00	m3	550.00	0.00	
10.03	Tobaga y Columpio	0.00	ud	50,000.00	0.00	
10.04	Casa Infantil	0.00	ud	25,000.00	0.00	
10.05	Grava Decorativa	0.00	m3	1,500.00	0.00	
10.06	Bancos Decorativos	0.00	ud	1,500.00	0.00	0.00
11.00	Pinturas					
11.01	Acilica Muros Interior y Exterior	0.00	m2	50,000.00	0.00	0.00

32



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION No.1						
OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: JULIO 2014						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
12.00	Limpieza Final	0.00	ud	30,000.00	0.00	0.00
13.00	Subtotal General					517,190.02
14.00	Gastos Generales					
14.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$51,719.00
14.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$23,273.55
14.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$15,515.70
14.04	Transporte	2.00%				RD\$10,343.80
14.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$5,171.90
14.06	Codía	0.10%				RD\$517.19
15.00	Total General					RD\$623,731.17
16.00	Amortización de Avance					RD\$275,000.00
17.00	Total A Pagar					RD\$948,731.17

ELABORADO POR:


ING. JOAQUÍN SÁNCHEZ
ENC. DE PLANEAMIENTO URBANO
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL AZUA





Transferencias a terceros

Id de Transaccion	Fecha
225001	02/08/2014
Estado	Mensaje
Autorizada	Rafael

Detalle de la Transaccion

Producto Origen	Cuenta Corriente - 190-101987-7 - RD\$
Producto Destino	Cuenta de Ahorro - 190-018901-5 - RD\$
Concepto	PAGO CUB. PARQUE LOS MULTIS
Monto a Transferir	RD\$ 324,000.00
Correo del Cliente	rafaelhidalgofernandez@facebook.com
Correo del Beneficiario	MATOS GARABITO, DINY WANDER



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

GOBIERNO LOCAL

"Año de la Superación del Analfabetismo"

ALCALDIA MUNICIPAL

Azua de Compostela, R.D.
02 Del mes de 08 del 2014.

SEÑOR (A):
EUGENIO SANCHEZ
TESORERO MUNICIPAL,
Su Despacho.-

Distinguido Señor:

Pláceme saludarle y a la vez AUTORIZAR el pago de RDS 324,000.00 -
Trecientos Veinti Cuatro mil Pesos

Correspondiente a: Dimy Wanner Mator Garabito

Por concepto de: pago total de la cubicación
N.º pl, y avance de la cub. N.º 02,
de la construcción del parque Recreati-
vo los Mullis Sector Simon Stiden

Sin otro en particular, y en espera de que sea acogida nuestra autorización,

Muy Cordialmente,

ING. RAFAEL ANTONIO BATAJO F.
Alcalde del Municipal



Cfj

AYUNTAMIENTO DE AZUA
COMPROBANTE DEL GASTO

Pág. 1 de 1
COMPROBANTE NO.: 28408
FECHA 02/08/2014

TIPO COMPROBANTE: PAGO A PROVEEDOR
Etapas: Com ☒ Dev ☒ Pag ☐
CLASE DOCUMENTO: Original: ☒ Modificación: ☐ Comp. que Modifica: _____
CODIGO BENEFICIARIO: _____ RNC/CEDULA: 01000757458
BENEFICIARIO: DINY WANER MATOS GARABITO
DIRECCION: CALLE TORTUGUERO NO. 326, CENTRO DE LA CIUDAD, AZUA, AZUA DE (TELEFONO: _____
CUENTA BANCARIA: 190-101987-7

DETALLE

PAGO TOTAL DE LA CUBICACION NO. 01, Y AVANCE DE LA CUB. NO. 02, DE LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREATIVO LOS MULTIS, SECTOR SIMON STRIDER.

Estructura Programatica	Classificador del Gasto	Fuente Financiamiento	Función	Denominación	Valor RD\$
11.04.0054.000	6.3.3	40	226	Obras urbanísticas	324,000.00



Presidente Concejo Municipal
(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)



Contralor Municipal



Tesorero

Alcalde

Total General RD\$ 324,000.00

Retenciones

Monto Neto a Pagar RD\$ 324,000.00

Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Presupuesto

Partida Extrapresupuestaria: Partida no Incluida en el Presupuesto

Distribución: Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesorería, 3-Contraloría, 4-Presupuesto



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

MUNICIPIO DE AZUA, PROV. AZUA, R.D.

Lunes 28 de Julio del 2014

Al : Señor
ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal
Su Despacho

Asunto : Remision de Cubicación No. 02
AUTORIZACION DE PAGO

Distinguido Alcalde:

Muy respetuosamente, me dirijo a usted para remitirle la Cubicación No. 02, de la REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER, ver anexo.

DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Obra	REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER	Monto Total Cubicacion	RD\$965,161.70
Contratista	ING. DINY WANER MATOS GARABITO		
Programática	11.04.00.54.000	Modalidad de Contrato ADMINISTRACION INDIRECTA O DE TERCEROS	

Sin otro en particular, y en espera de que nuestra solicitud sea acogida por usted,

Cordialmente,


ING. JOAQUIN EMILIO SANCHEZ
Director Planeamiento Urbano



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION No.2

OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES

MUNICIPIO: AZUA

D/F: AGOSTO 2014

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Letrero en Obra (Promocion)	1.00	ud	12,500.00	12,500.00	
1.02	Demolicion Estructura Existente	4.01	m3	600.00	2,406.00	
1.03	Limpieza del Area	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.04	Replanteo	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.05	Bote de la Demolicion y Escombros	17.61	m3	300.00	5,283.00	
1.06	Nivelacion del Terreno	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	46,189.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavación Jardinera	37.01	m3	313.18	11,590.79	
2.02	Relleno de Reposicion	14.81	m3	231.66	3,430.88	
2.03	Relleno de Compactado	16.19	m3	619.79	10,034.40	
2.04	Tierra Negra	104.30	m3	450.00	46,935.00	
2.05	Bote de Materiales	27.75	m3	300.00	8,325.00	80,316.08
3.00	Hormigon Armado					
3.01	Zapata de Muro Jardinera	19.01	m3	6,385.44	121,387.21	
3.02	Zapata de Columnas	0.43	m3	6,830.25	2,937.01	
3.03	Columnas de Glorieta	0.28	m3	25,789.56	7,221.08	
3.04	Tapas de Registro	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	136,545.30
4.00	Hormigones Simple					
4.01	Hormigon Estriado	30.49	m2	848.18	25,861.01	
4.02	Hormigon Violinado y Ratraedo	462.53	m2	698.18	322,929.20	
4.03	Hormigon Estampado	0.00	m2	948.18	0.00	348,790.20
5.00	Muros de Bloque					
5.01	Bloques de Jardinera 6"	101.37	m2	955.36	96,844.84	96,844.84
6.00	Pañete					
6.01	Cantos y Mochetas	329.00	ml	81.15	26,698.35	
6.02	Pañete	88.20	m2	367.53	32,416.15	59,114.50



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION No.2

OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES

MUNICIPIO: AZUA

D/E: AGOSTO 2014

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
7.00	Jardineria					
7.01	Gramma	0.00	m2	95.00	0.00	
7.02	Conflanti	0.00	ud	35.00	0.00	
7.03	Isabel II	0.00	ud	125.00	0.00	
7.04	Isla Verde	0.00	ud	1,500.00	0.00	
7.05	Eugenio	0.00	ud	700.00	0.00	
7.06	Mano Obra	0.00	ud	30,000.00	0.00	0.00
8.00	Instalacion electrica					
8.01	Lamparas Decorativa	0.00	ud	12,000.00	0.00	
8.02	Lamparas Tipo Cobra	0.00	ud	7,500.00	0.00	
8.03	Lamparas Flourecentes Glorieta	0.00	ud	400.00	0.00	
8.04	Materiales electricos	0.50	ud	40,000.00	20,000.00	
8.05	Mano de Obra electrica	0.00	ud	25,000.00	0.00	20,000.00
9.00	Instalación Agua Potable					
9.01	Aspersores	0.00	ud	250.00	0.00	
9.02	Tuberia Piezas y Accesorios	0.50	ud	25,000.00	12,500.00	
9.03	Mano de Obra Plomeria	0.00	ud	15,000.00	0.00	12,500.00
10	Miscelaneo					
10.01	Bancos	0.00	ud	3,500.00	0.00	
10.02	Cubierta Glorieta y Coral Infantil	0.00	ud	85,000.00	0.00	
10.03	Tejas Asfaltica	0.00	m3	550.00	0.00	
10.03	Tobaga y Columpio	0.00	ud	50,000.00	0.00	
10.04	Casa Infatil	0.00	ud	25,000.00	0.00	
10.05	Grava Decorativa	0.00	m3	1,500.00	0.00	
10.06	Bancos Decorativos	0.00	ud	1,500.00	0.00	0.00
11.00	Pinturas					
11.01	Acrilica Muros Interior y Exterior	0.00	m2	50,000.00	0.00	0.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION No.2						
OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: AGOSTO 2014						
No.	Descripción	Cantidad	Ud.	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
12.00	Limpieza Final	0.00	ud	30,000.00	0.00	0.00
13.00	Subtotal General					800,299.92
14.00	Gastos Generales					
14.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$80,029.99
14.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$36,013.50
14.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$24,009.00
14.04	Transporte	2.00%				RD\$16,006.00
14.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$8,003.00
14.06	Codia	0.10%				RD\$800.30
15.00	Total General					RD\$965,161.70
16.00	Cubicacion No. 1					RD\$623,731.17
17.00	Total A pagar					RD\$341,430.53

ELABORADO POR:

ING. JOAQUIN SANCHEZ
ENC. DE PLANEAMIENTO URBANO
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL AZUA

QJ



Transferencias a terceros

Id de Transaccion	Fecha
239948	20/08/2014
Estado	Mensaje
Autorizada	Rafael

Detalle de la Transaccion

Producto Origen	Cuenta Corriente - 190-181987-7 - RD\$
Producto Destino	Cuenta de Ahorro - 190-018901-5 - RD\$
Concepto	PAGO CUB. PARQUE LOS PARCELEROS
Monto a Transferir	RD\$ 150,000.00
Correo del Cliente	rafaelhidalgofernandez@facebook.com
Correo del Beneficiario	MATOS GARABITO, DINY WANDER

AYUNTAMIENTO DE AZUA
COMPROBANTE DEL GASTO

Pág. 1 de 1
COMPROBANTE NO.: 28612
FECHA 15/08/2014

TIPO COMPROBANTE: PAGO A PROVEEDOR

Etapas: Com ☒ Dev ☒ Pag ☐

CLASE DOCUMENTO: Original ☒ Modificación: ☐

Comp. que Modifica:

CODIGO BENEFICIARIO:

RNC/CEDULA: 01000757458

BENEFICIARIO: DINY WANER MATOS GARABITO

DIRECCION: CALLE TORTUGUERO NO. 326, CENTRO DE LA CIUDAD, AZUA, AZUA DE C

TELEFONO:

CUENTA BANCARIA: 190-101987-7

DETALLE

PAGO TOTAL DE LA CUBICACION NO. 02 Y PRIMER AVANCE DE LA CUBICACION FINAL, DE LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREATIVO LOS MULTIS, SECTOR SIMON STRIDER.

Estructura Programatica	Clasificador del Gasto	Fuente Financiamiento	Función	Denominación	Valor RD\$
11.04.0054.000	6.3.3.00	40	226	Obras urbanísticas	150,000.00



Presidente Concejo Municipal

(Sólo debe firmar si es partida extrapresupuestaria)



Contralor Municipal



Tesorero

Alcalde

Total General RD\$ 150,000.00

Retenciones

Partida Presupuestaria: Partida Incluida en el Presupuesto

Partida Extrapresupuestaria: Partida no Incluida en el Presupuesto

Distribución: Original - Expediente, 1- Contabilidad, 2-Tesorería, 3-Contraloría, 4-Presupuesto

Monto Neto a Pagar RD\$ 150,000.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

GOBIERNO LOCAL

"Año de la Superación del Analfabetismo"

ALCALDIA MUNICIPAL

Azua de Compostela, R.D.
15 Del mes de 08 del 2014.

SEÑOR (A):
EUGENIO SANCHEZ
TESORERO MUNICIPAL,
Su Despacho.-

Distinguido Señor:

Pláceme saludarle y a la vez AUTORIZAR el pago de RD\$ 150,000.00

Ciento Cincuenta Mil Pesos

Correspondiente a: Dimy Wamer Mateo Gorbato

Por concepto de: Pago total de la Cubicación nro.
02 y primer avance de la Cubicación
Final de la Construcción del parque
Los multos Sector Simón Estévez

Sin otro en particular, y en espera de que sea acogida nuestra autorización,

Muy Cordialmente,

ING. RAFAEL ANTONIO RIVERO
Alcalde del Municipal



Q2



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DIRECCION DE PLANEAMIENTO URBANO

MUNICIPIO DE AZUA, PROV. AZUA, R.D.

Lunes 28 de Julio del 2014

Al : Señor
ING. RAFAEL ANTONIO HIDALGO FERNANDEZ
Alcalde Municipal
Su Despacho

Asunto : Remision de Cubicación Final
AUTORIZACION DE PAGO

Distinguido Alcalde:

Muy respetuosamente, me dirijo a usted para remitirle la Cubicación Final, de la REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER, ver anexo.

DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Obra	REPARACION DEL PARQUE RECREATIVO (MULTIS VIEJOS) - SECTOR SIMON STRIDER	Monto Total Cubicacion	RD\$1,848,131.49
Contratista	ING. DINY WANER MATOS GARABITO		
Programática	11.04.00.54.000	Modalidad de Contrato ADMINISTRACION INDIRECTA O DE TERCEROS	

Sin otro en particular, y en espera de que nuestra solicitud sea acogida por usted,

Cordialmente,


ING. JOAQUIN EMILIO SANCHEZ
Director Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION FINAL						
OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: AGOSTO 2014						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Letrero en Obra (Promocion)	1.00	ud	12,500.00	12,500.00	
1.02	Demolicion Estructura Existente	4.01	m3	600.00	2,406.00	
1.03	Limpieza del Area	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.04	Replanteo	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.05	Bote de la Demolicion y Escombros	17.61	m3	300.00	5,283.00	
1.06	Nivelacion del Terreno	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	46,189.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavación Jardinera	37.01	m3	313.18	11,590.79	
2.02	Relleno de Reposicion	14.81	m3	231.66	3,430.88	
2.03	Relleno de Compactado	16.19	m3	619.79	10,034.40	
2.04	Tierra Negra	104.30	m3	450.00	46,935.00	
2.05	Bote de Materiales	27.75	m3	300.00	8,325.00	80,316.08
3.00	Hormigon Armado					
3.01	Zapata de Muro Jardinera	19.01	m3	6,385.44	121,387.21	
3.02	Zapata de Columnas	0.43	m3	6,830.25	2,937.01	
3.03	Columnas de Glorieta	0.28	m3	25,789.56	7,221.08	
3.04	Tapas de Registro	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	136,545.30
4.00	Hormigones Simple					
4.01	Hormigon Estriado	30.49	m2	848.18	25,861.01	
4.02	Hormigon Violinado y Ratraedo	462.53	m2	698.18	322,929.20	
4.03	Hormigon Estampado	116.80	m2	948.18	110,747.42	459,537.63
5.00	Muros de Bloque					
5.01	Bloques de Jardinera 6"	101.37	m2	955.36	96,844.84	96,844.84
6.00	Pañete					
6.01	Cantos y Mochetas	329.00	ml	81.15	26,698.35	
6.02	Pañete	88.20	m2	367.53	32,416.15	59,114.50

CP



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION FINAL

OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES

MUNICIPIO: AZUA

D/F: AGOSTO 2014

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
7.00	Jardineria					
7.01	Grama	220.00	m2	95.00	20,900.00	
7.02	Conñanti	270.00	ud	35.00	9,450.00	
7.03	Isabel II	10.00	ud	125.00	1,250.00	
7.04	Isla Verde	3.00	ud	1,500.00	4,500.00	
7.05	Eugenio	4.00	ud	700.00	2,800.00	
7.06	Mano Obra	1.00	ud	30,000.00	30,000.00	68,900.00
8.00	Instalacion electrica					
8.01	Lamparas Decorativa	4.00	ud	12,000.00	48,000.00	
8.02	Lamparas Tipo Cobra	4.00	ud	7,500.00	30,000.00	
8.03	Lamparas Fleurecentes Glorieta	9.00	ud	400.00	3,600.00	
8.04	Materiales electricos	1.00	ud	40,000.00	40,000.00	
8.05	Mano de Obra electrica	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	146,600.00
9.00	Instalación Agua Potable					
9.01	Aspersores	15.00	ud	250.00	3,750.00	
9.02	Tuberia Piezas y Accesorios	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
9.03	Mano de Obra Plomeria	1.00	ud	15,000.00	15,000.00	43,750.00
10	Miscelaneo					
10.01	Bancos	16.00	ud	3,500.00	56,000.00	
10.02	Cubierta Glorieta y Coral Infantil	1.00	ud	85,000.00	85,000.00	
10.03	Tejas Asfaltica	63.00	m3	550.00	34,650.00	
10.03	Tobaga y Columpio	1.00	ud	50,000.00	50,000.00	
10.04	Casa Infantil	2.00	ud	25,000.00	50,000.00	
10.05	Grava Decorativa	18.00	m3	1,500.00	27,000.00	
10.06	Bancos Decorativos	8.00	ud	1,500.00	12,000.00	314,650.00
11.00	Pinturas					
11.01	Acrilica Muros Interior y Exterior	1.00	m2	50,000.00	50,000.00	50,000.00

CP



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

CUBICACION FINAL						
OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: AGOSTO 2014						
No.	Descripción	Cantidad	Ud.	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
12.00	Limpieza Final	1.00	ud	30,000.00	30,000.00	30,000.00
13.00	Subtotal General					1,532,447.34
14.00	Gastos Generales					
14.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$153,244.73
14.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$68,960.13
14.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$45,973.42
14.04	Transporte	2.00%				RD\$30,648.95
14.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$15,324.47
14.06	Codia	0.10%				RD\$1,532.45
15.00	Total General					RD\$1,848,131.49
16.00	Cubicacion No.2					RD\$965,161.70
17.00	Total A Pagar					RD\$ 882,969.79

ELABORADO POR:

ING. JOAQUIN SANCHEZ
ENC. DE PLANEAMIENTO URBANO
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL AZUA



677



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA						
OBRA: CONSTRUCCION PARQUE MULTIFAMILIARES						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: DICIEMBRE 2013						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
7.00	Jardineria					
7.01	Grama	220.00	m2	95.00	20,900.00	
7.02	Conflante	270.00	ud	35.00	9,450.00	
7.03	Isabel II	10.00	ud	125.00	1,250.00	
7.04	Isla Verde	3.00	ud	1,500.00	4,500.00	
7.05	Eugenio	4.00	ud	700.00	2,800.00	
7.06	Mano Obra	1.00	ud	30,000.00	30,000.00	68,900.00
8.00	Instalacion electrica					
8.01	Lamparas Decorativa	4.00	ud	12,000.00	48,000.00	
8.02	Lamparas Tipo Cobra	4.00	ud	7,500.00	30,000.00	
8.03	Lamparas Flourecentes Glorieta	9.00	ud	400.00	3,600.00	
8.04	Materiales electricos	1.00	ud	40,000.00	40,000.00	
8.05	Mano de Obra electrica	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	146,600.00
9.00	Instalación Agua Potable					
9.01	Aspersores	15.00	ud	250.00	3,750.00	
9.02	Tuberia Piezas y Accesorios	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
9.03	Mano de Obra Plomeria	1.00	ud	15,000.00	15,000.00	43,750.00
10	Miscelaneo					
10.01	Bancos	16.00	ud	4,000.00	64,000.00	
10.02	Cubierta Glorieta y Coral Infantil	1.00	ud	85,000.00	85,000.00	
10.03	Tejas Asfaltica	63.00	m3	750.00	47,250.00	
10.03	Tobaga y Columpio	1.00	ud	70,000.00	70,000.00	
10.04	Casa Infantil	2.00	ud	50,000.00	100,000.00	
10.05	Grava Decorativa	18.00	m3	1,500.00	27,000.00	
10.06	Bancos Decorativos	8.00	ud	1,500.00	12,000.00	405,250.00
11.00	Pinturas					
11.01	Acrilica Muros Interior y Exterior	1.00	m2	50,000.00	50,000.00	50,000.00

C20
70